D O D A T E K I.

do Nru 3.

DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII RADOMSKIEJ.

w Radomiu dnia 7/19 Stycznia 1856 r.

RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI

Nr. 70450. *Wydział i Sekcja Administracyjne.* (43)

Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa z d. 21 Sierp: (4 Września) r. b. Nr. 5624, odłączające gminę Czarkowy, złożoną z realności Czarkowy Krzemienowice, Trębaczów, Krzczonów, Hropieszyn i Sokolin, od Powiatu Miechowskiego, Okręgu Szkalbierskiego, a wcielające do Powiatu i Okręgu Stopnickiego, Rząd Gubernialny do wiadomości powszechnej komunikuje z wzmianką, że gminy Czarkowy i Szczytniki, stanowiąc będą odąd jedną gminę pod nazwą Czarkowy..

w Radomiu d. 17/29 Grudnia 1855 r.

w Imieniu Najjaśniejszego

ALEXANDRA II-go

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego,

etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych postanowiła i stanowi:

Art. 1. Gminę Czarkowy, złożoną z realności Czarkowy Krzemienowice, Trębaczów, Krzczonów, Hropieszyn i Sokolin w Gubernii Radomskiej, Powiecie Miechowskim, Okręgu Szkalbierskim położone, odłączyć od tegoż Powiatu i Okręgu, a wcielić do Powiatu i Okręgu Stopnickiego tejże Gubernii.

Art. 2. Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyom Rządowym, w czem do której należy poleca.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 23. Sierpnia (4 Września 1855 r.

Namiestnik Jenerał Feldmarszałek, (podpisano) KSIĄŻE WARSZAWSKI.

Dyrektor Główny w Kommissyi Rządowej Spraw Wewn. i Duchownych, Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Radca Stanu, (podp.) *Le Brunn.*

Jenerał Lejtnant, (podp.) *Wikiński.*

Zgodno z oryginałem,

Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Radca Stanu,
Le Brunn.

Za zgodność Kopii, Dyrektor Kancellaryi (podp.) *Gudowski.*

Za zgodność, Naczelnik Sekcyi, Radca Dworu, *Brzozowski.*

Za zgodność, Naczelnik Kancellaryi R. G. R. w z. *Elżanowski.*

Nr. 90322. *Wydział Administracyjny Sekcja Wyznań i Oświecenia.* (46)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 16/28 Lutego 1856 r. w biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego odbędzie się licytacya przez rozpieczętowanie deklaracyj.

na entreprzyę budowy nowego kościoła Parafialnego w Parafii Baćkowie w Powiecie Opatowskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie rubli srebrem 5923 kopiejek 88.

20 Maja (1 Czerwea) 1855 r. Nr. 3453, polecila wykreślić z listy wygnaneów, jakoteż cofnąć z wszelkiemi skutkami konfiskatę wyrzeczoną na majątek Felixa Węgierskiego, który zszedł z tego świata w mieście Krakowie przed wyrzeczeniem na majątek jego postanowieniem z d. 26 Lutego (10 Marca 1854 r. Nr. 20887 konfiskaty.

w Radomiu d. 19³¹/₃₁ Grudnia 1855 r.

Nr. 44968.

Wydział Skarbowy Sekcja Dóbr.

(34)

Star. Josiel Konkajzy i Chaim Wolezański, jako plus licytanci dochodu opłaty wiodrowego z M.

Josiela Konkajzy i Chaima Wolezańskiego zarządzili, wykryte zabezpieczyli i oskutku właściwym Naczelnikom Powiatów jaknajspieszniej donieśli, którzy o rezultacie śledztwa Rządowi Gubernialnemu za dni 30 rapport złożyć są obowiązani.

w Radomiu d. 16/28 Grudnia 1855 r.

Nr. 92839. *Wydział Skarowy, Sekcyja Dóbr.* (32)

Ogłaszając poniżej zamieszczone obwieszczenie Kommissyi R. P. i S. względem zgłaszania się z pretensyami do funduszów 8-miu osób wyrokiem Sądu Wojennego na konfiskatę majątku skazanych; Rząd Gubernialny poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, aby takowe do powszechnej podali wiadomości, a po upływie 4ch miesięcy je ponowili, aby zarządzili ścisłe śledztwo majątku i funduszów wzmiankowanych osób i o skutku właściwemu Naczelnikowi Powiatu donieśli; ei ostatni zaś raport o rezultacie śledztwa w ciągu czterech miesięcy Rządowi Gubernialnemu złożyć są obowiązani.

w Radomiu dnia 3/15 Grudnia 1855 r.

Kopja do Nr. 62347/28585.

*Wydział Dóbr i Lasów
Sekcyja Administracyjna.*

w Warszawie

d. 30 Października (11 Listopada) 1854 r.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOW I SKARBU.

O b w i e s z c z e n i e.

Podaje do powszechnej wiadomości, że wyrokiem polowego Audytoryatu przez JW. Generał Adjutanta Hr. Rüdiger, dowodzącego Grenadyerskim 1-ym i 2-ym Korpusami pod czas nieobecności JO. Księcia Namiestnika Królestwa w dniu 2/14 Lipca 1854 r. konfirmowanym, ośmiu osób, a mianowicie: — 1. Borzyński Edward; — 2. Dobrosielski Wiktor; — 3. Gano Karol; — 4. Glazer Hipolit; — 5. Kulwiec Lueyan; — 6. Orłozynski Wincenty; — 7. Surawski Ludwik; — 8. Szaciński Julian; — za przestępstwa polityczne skazani zostali na konfiskatę majątku.

Wzastosowaniu się przeto do Postanowienia Rady Administracyjnej z d. 2/14 Kwietnia 1835 r. w Dzienniku Praw tomie XVI, jako też do Postanowienia z d. 30 Września (12 Października) 1838 r. w Dzienniku Praw tomie XXII zamieszczonych; Kommissya Rządowa zawiadamia kogo to dot. czeć może:

1. Iż ktokolwiek do majątku osób wyżej pomienionych, jakiegokolwiek ma pretensye z wyłączeniem tylko pod Nr. 4 niniejszego obwieszczenia wymienionych, obowiązany jest zgłosić się z nimi najdalej do dnia 20 Maja (1 Czerwca) 1855 r. jeżeli zamieszkuje w Królestwie Polskiem, zaś najdalej do dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1856 r. jeżeli mający pretensye za obrębem Europy jest zamieszkały, a to bez względu czyli majątek tych osób przez Skarb zajety już został lub dopiero śledzonym i dochodzonym będzie.

2. Zgłoszenie się czynionem być powinno przez pozew przed Sąd właściwy z zachowaniem form prawnych wydać się mający, który nietylko właściwemu Rząd: Gubernialnemu, Prokuratorowi w Królestwie i Kommissyi Rządowej P.